



Notat

Bilag 1

Overblik over den politiske behandling

11. juni 2020

Sagsnummer
2020-0110747

Dokumentnummer
2020-0110747-5

Sagens har været behandlet før i Teknik og Miljøudvalget:

Teknik- og Miljøudvalget, 24. februar 2020, Offentlig høring af miljøkonsekvensrapport for kunstgræsbane på Bavnehøj Idrætsanlæg (2020-0009817)

Teknik- og Miljøudvalget skulle tage stilling til, om miljøkonsekvensrapport for kunstgræsbane på Bavnehøj Idrætsanlæg med tilhørende udkast til VVM-tilladelse skulle sendes i offentlig høring.

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 24. februar 2020 at godkende Indstillingen uden afstemning.

Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Dansk Folkeparti finder det miljømæssigt uforsvarligt at anvende kunstgræsbaner, som ifølge Miljøkonsekvensrapporten indeholder flammehæmmere, plastblødgørere (Ftalater), tungmetaller, gummigranulat (ftalater) fra kasserede bildæk, polycycliske aromatiske hydrocarboner (PAH), mikroplast og tungmetaller m.m.

Derfor anbefales det at anvende forsigtighedens princip, således at det undgås, at miljøfremmede stoffer spredes til natur- og vandmiljøet samt undgås, at børn og unge i Københavns Kommune fra skoler og idrætsforeninger skånes for potentielle sundhedsmæssige påvirkninger.

Dansk Folkeparti ønsker derfor, at man fremover anvender kork eller andet bæredygtigt materiale som underlag til fodboldbanerne i stedet for gummigranulat."

Alternativet, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne ønsker at anvende forsigtighedens princip, således at det undgås, at miljøfremmede stoffer spredes til vandmiljøet samt, at børn og unge i Københavns Kommune fra skoler og idrætsforeninger skånes for potentielle sundhedsmæssige påvirkninger. Partierne ønsker derfor, at man fremover anvender kork eller andet bæredygtigt materiale som indfil til fodboldbaner af kunstgræs i stedet for gummigranulat."

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Vand og VVM
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne støtter op om at finde den mest bæredygtige løsning, der er mest miljø- og sundhedsmæssig optimal. I processen bør relevante aktører og eksperter inddrages. Den skal ligeledes være brugervenlig."

Sagens behandling i andre udvalg:

Kultur- og Fritidsudvalget, 30. april 2020, Medlemsforslag om at anvende korkinfill på ny kunstgræsbane på Bavnehøj Idrætsanlæg (2020-0093832)

Indstillingspunktet var, "at der i den nye kunstgræsbane på Bavnehøj Idrætsanlæg anvendes korkinfill. Banen er finansieret med udgangspunkt i infill af gummigranulat (SBR). Merudgifterne til den nye type infill henvises til forhandlingerne om Overførselssagen 2019/2020".

Kultur- og Fritidsudvalget forkastede medlemsforslaget.

Socialdemokratiet, Enhedslisten og Venstre ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "Vi ønsker at finde mere bæredygtige måder at lave kunstgræs på, uden at fodboldoplevelsen forringes. Derfor ønsker vi at bruge den kommende udskiftning af op mod 30 kunstgræsbaner til at finde de rigtige løsninger, som både giver en god fodboldoplevelse og er miljømæssigt forsvarlige. Det ønsker vi at gøre i fællesskab med DBU, organisationer og producenter. Lige nu er der stor tvivl om, hvorvidt kork er en god løsning i Skandinavien. Dels kommer det langt væk fra, suger fugt og bliver hårdt og glat i frostvejr. Derfor vil vi ikke støtte brugen af kork i forbindelse med anlæg af banen på Bavnehøj idrætsanlæg."

Liberal Alliance ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "Liberal Alliance går ind for brugen af bæredygtige og slidstærke materialer på vores anlæg, men viden om korkinfill er stadig for mangelfuld og usikker (jf. svar fra forvaltningen). Korkinfill er på nuværende tidspunkt for dyrt, upraktisk, ikke slidstærkt nok og så er det ikke mere bæredygtigt end de nuværende løsninger."

Kultur- og Fritidsudvalget, 1. november 2018, Kunstgræs til Bavnehøj Idrætspark - risiko og alternative scenarier (2018-0170072)

Kultur- og Fritidsudvalget skulle tage stilling til den videre proces omkring etablering af en ny kunstgræsbane på Bavnehøj Idrætsanlæg.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen. Kultur- og Fritidsforvaltningen blev anmodet om at foretage yderligere undersøgelser i sagen, herunder om mulighederne for en transparent støjskærm samt indgå i en tæt dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen om at sikre at kunstgræsbanen bevares i forbindelse med en kommende ombygning af Vestre Fængsel.

Kultur- og Fritidsudvalget , 23. august 2018, Kunstgræs til Bavnehøj Idrætspark - revideret tids- og procesplan (2018-0170072)

Kultur- og Fritidsudvalget skulle tage stilling til den videre proces i forbindelse med kunstgræsprojektet på Bavnehøj.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen "Kunstgræs til Bavnehøj Idrætspark - revideret tids- og procesplan" med henblik på at få belyst dels procesrisiko, dels alternative scenarier.

Borgerrepræsentationen 2. marts 2017, Kunstgræsbaner i Valby og Bavnehøj - Udmøntning (2017-0004416)

Borgerrepræsentationen skulle udmønte anlægsmidler til to kunstgræsbaner

Borgerrepræsentationen udmøntede midler til at omlægge en naturgræsbane i Bavnehøj Idrætsanlæg til en kunstgræsbane med lys.